Hasta cero punto veinticinco por ciento (0.25%) del valor de la transacción de las 
Acciones Comunes de la Clase HLT. 

Agente de pago, registro y 
transferencia: 

Hasta 1/8% anual sobre monto colocado.  

Bolsa Latinoamericana de 
Valores, S.A. - Mercado 
primario*: 

Hasta cero punto ciento veinticinco por ciento (0.125%), calculado sobre la base 
del valor negociado. Mínimo US$ 10.00. 

Bolsa Latinoamericana de 
Valores, S.A. - Mercado 
secundario*: 

Hasta cero punto cero seiscientos veinticinco por ciento (0.0625%), calculado 
sobre la base del valor negociado. Mínimo US$ 10.00. 

Bolsa Latinoamericana de 
Valores, S.A. – Inscripción por 
clase*: 

US$ 1,100.00. 

Central Latinoamericana de 
Valores, S.A. – Inscripción por 
clase*: 

US$ 250.00.  

Bolsa Latinoamericana de